
OPUS
Församlingsblad för Örebro Olaus Petri församling. Nr 3:2009



OPUS nr 3/09 Sida 2

Det är bara början...
Nu har det gått lite drygt 29 år sen det började för mig, vandringen tillsammans med Gud, sen
jag döptes och den heliga Anden uppfyllde mig. För det är ju det vi ber vid varje dop, att den
heliga Anden ska uppfylla den som just döpts. Det är en underbar gåva och ett stort ögonblick
varje gång man lägger sin hand på den nydöptes huvud och ber detta.

Ändå är detta enorma, detta stora, bara början på det som skall komma, livet tillsammans med
Gud. När ett barn döps är den första tiden av denna vandring något som föräldrar och faddrar
till stor utsträckning får vara med att bära och forma, och där vi som församling både har en
önskan och ett ansvar att vara till stöd.

Vid varje barndop läser vi texten om Jesus och barnen, som så tydligt visar vilken position
Jesus vill ge barnen, som bärare av himmelriket. Därför är det en utmaning och en glädje för
varje församling att göra detta till verklighet, att barnen får komma och vara med i församling-
ens centrum. Det är en önskan som jag och många, många med mig bär på i Olaus Petri för-
samling. Det är därför jag med glädje ser kyrkvandringar, miniorer, familjecentral, barnkörer,
scouter, söndagsskola, vardagsgudstjänster och mycket annat som en självklar del av försam-
lingens liv.

För dopet är bara början, det är vandringen sedan som är det verkligt viktiga. Den vandringen
är i sin natur en vandring i gemenskap, där familjen och de som finns nära barnet är en själv-
klar del. Men det är också församlingen. Därför hoppas vi att vi får vara med på din vandring,
det som är fortsättningen på dopet. Och att vi också får förtroendet att vandra med ditt/dina
barn, barnbarn eller vilka barn det är som du har i din närhet och vill ge den största gåvan. Den
gåva det är att få leva i sitt dop och mer och mer upptäcka vilken rikedom det är. Min vandring
i dopet visar att det hela tiden finns mer och mer att upptäcka och allra bäst sker den upptäckts-
färden tillsammans med andra, kanske det denna höst blir tillsammans med dig?

Ylva Rundberg, präst i Olaus Petri församling

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan.
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om försam-
lingens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför försam-
lingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Adam, Henrik Glamsjö, Agneta Larsson, Helena Sachs,
Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-670 17 61.
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Babysång i kyrkan, foto Helena Sachs.
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Eftersom det är 200 år sedan Felix Mendelssohn-
Bartholdy föddes kommer vi under senare delen av
2009 erbjuda fyra konserter med musik av denne
kompositör. Ulf Samuelsson gästar sin "gamla" kyrka
och framför Mendelssohns samtliga orgelverk vid tre
konserter. Dessutom framför Olaus Petri Cantores
under Mats Bertilssons ledning en konsert med sakrala
körverk av samme mästare.
Vidare gästas kyrkan både av Drottningholms
Barockensemble och Eric Ericsons kammarkör!
Om detta och mycket, mycket mer kan du läsa i höstens
musikfolder som medföljer det här numret av OPUS.

Mats Bertilsson, musikdirektör

Mendelssohnjubileum
under hösten

Konfirmandläsningen startar i september
Kontakt: Helena Sachs, pedagog. 073-370 22 65, helena.sachs@svenskakyrkan.se

Du går väl och röstar 20.09.2009? Ett datum som är lätt att komma ihåg och ett val som
är viktigare än någonsin nu när debatten går hög om religion och livsåskådning! Vad vill
de som ställer upp i valet, då? På svenska kyrkans hemsida finns direktlänkar till samtliga
nomineringsgrupper, se www.svenskakyrkan.se/kyrkoval.

Felix Mendelssohn-Bartholdy, akvarell ca 1830



Hela kyrkan gungar
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Olaus Petri familjecentral är en verksamhet som är hälsofrämjande, tidigt förebyggande
och stödjande och riktar sig till föräldrar med barn i ålder 0-6 år. Har du en baby eller
barn i förskoleåldern så är du välkommen till familjecentralens öppna förskola för att
lära känna andra vuxna och barn. Annan verksamhet är bland annat föräldrautbildning,
par-relationskurser, föreläsningar, utflykter och babycafé.
Annika Burman är församlingspedagog och anställd av Olaus Petri församling. Hon har
arbetat med öppna förskolan ända sedan starten 1988.

Det viktiga samspelet
Ett av Familjecentralens viktigaste mål är att stödja samspelet mellan barn och föräldrar, något
som sker vid gemensamma upplevelser. Det kan ibland kännas enklare när barnet är lite större:
när man kan göra utflykter eller prata om det
man ser omkring sig. Men vad Familjecentra-
len vill betona är att det går att ha djup sam-
varo även med det allra minsta lilla barnet -
oftast handlar det om nära beröring, till exem-
pel genom baby-massage eller att sjunga med
barnet i famnen.

Sångstunder i kyrkan
Annika berättar: ”Vi hade ju våra vardags-
gudstjänster som var riktade till besökarna på
öppna förskolan. När vi sen började med
sångsamlingar dök tanken upp på att vi ville
ha dom också i kyrkorummet. Dels för att
göra tröskeln lägre för dom som är lite ”kyr-
kovana” men också för att visa på vårt fantas-
tiska kyrkorum här i Olaus Petri.

För alla sinnen
För att göra upplevelsen ännu större dekorerar
vi kyrkorummet med saker som lockar fram
intresset hos de riktigt små barnen: tyllsjalar,
ballonger, fjädrar, gosedjur, lysande stjärndra-
perier, silkespapper som prasslar... Allt för att
få uppleva kyrkan med alla sinnen.
I vår sångsamling sjunger och dansar vi med
barnen och avslutar sen med en samling runt
dopfunten, och ja - man får plaska!

Under 2009 kommer vi att i OPUS centralartikel låta olika medarbetare
skriva och berätta utifrån sin verksamhet i församlingen. I detta nummer
berättar Annika Burman, pedagog,om Olaus Petri familjecentral.

Olaus Petri familjecentral
Välkommen till Olaus Petri familjecentral.
En mötesplats för föräldrar och barn. "Pappis"
är öppen förskola för pappor och barn.

Familjecentralens öppettider:

Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2D:
Tisdag 10.00-12.30 öppen förskola
Onsdag 10.00-12.30 Pappis
Torsdag 10.00-12.30 öppen förskola
Lördag 10.00-12.30 Pappis

Ringstorpsgården, Petterbergsvägen 19
Onsdag 13.30-16.00 öppen förskola

Möjlighet finns att träffa BVC-sköterska under
öppen förskola på tisdagar och torsdagar
kl. 10.30-11.30.

Olaus Petri familjecentral är en samverkan
mellan Örebro Kommun,Olaus Petri församling
och Örebro Läns Landsting.

Kontakt: Annika Burman 019-670 17 70
Läs mer om Olaus Petri familjecentral på
www.svenskakyrkan/olauspetri
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Upplevelsen som förenar
Den allra största upplevelsen för de små är nog trots allt själva kyrkorummet: rymden, höjden,
att det låter så mycket när vi sjunger. Det är så härligt att se de här små, ögonen blir jättestora!
Och glädjen och fascinationen hos det lilla barnet smittar av sig på föräldern. Alla får en ge-
mensam upplevelse av dansen, musiken och sången. Det blir en intensiv känsla av gemenskap
mellan barnet och föräldern. Efter sångsamlingen går vi ner till öppna förskolan och fikar och
fortsätter samvaron - alla tillsammans.
Hela idén med sångsamlingarna står för det vi jobbar aktivt med på Familjecentralen (se fakta-
ruta om ICDP ovan). För mig är det en sån glädje att se det här samspelet som naturligt utveck-
las mellan barn och förälder i den gemensamma upplevelsen!”

Agneta Larsson

Foto: IKON

Foto: Helena Sachs

Fakta om Vägledande samspel/ICDP om mötet med barn och mellan vuxna
Det positiva och lyhörda samspelet uppmärksammas alltmer som en avgörande faktor för en god uppväxt för barn.Vägledande
Samspel – International Child Development Programme (ICDP) är en stiftelse registrerad år 2000 i Sverige. ICDP Sweden är en
ekonomiskt, politiskt och religiöst oberoende stiftelse vars yttersta syfte är att främja den psykiska och fysiska hälsan hos barn
och andra människor i behov omsorg. Läs mer på www.icdp.se
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Olaus Petri kyrka
Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00
ons-tors 10.00-19.00, lör-sön vid gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00
Completorium (aftonbön): onsdag 20.30
Högmässa: söndag 10.00

Vill du tala med någon? Präst eller diakon
finns i kyrkan onsdag 16.00-17.00.

Kristen djupmeditation onsdag 19.30
(introduktion för nytillkomna 19.00)

Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri
kalender” som finns att hämta i kyrkan eller
på pastorsexpeditionen, se även hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Att minnas sina kära

Ja, kaffetåren
den bästa är!

Alla helgons dag på Norra kyrkogården,
lördag 31 oktober.

Denna dag då många besöker våra
kyrkogårdar vill kyrkan finnas där för att
möta dem som kommer dit.
Klockan 11.00 - 17.00 finns personal från
Kyrkogårdsförvaltningen på Norra
kyrkogården och informerar om gravskötsel,
gravtyper, upplåtande av gravrätt, gravrätts-
innehavare mm.
Varje hel timme mellan klockan 11.00 och
klockan 16.00 visas Gamla krematoriet.
Nya krematoriet visas hela dagen.
Klockan 16.00 Musikandakt i Mäster Olofs
kapell, Nya krematoriet. Claes Strömqvist,
präst, Ingeborg Lindqvist Torstenson, orgel
och dessutom medverkar en sångsolist.

Enligt Svensk kaffeinformation har Norden
världens högsta kaffekonsumtion. Finländare
dricker i snitt 3,5 koppar om dagen, tätt följda
av svenskarna som konsumerar 3,2 koppar.
För att koka och servera alla dessa koppar går
det åt mycket folk – även i vår församling.
Vi behöver frivilliga som vill göra en insats
för gemenskapen i Olaus Petri.
Vår kaffegrupp förbereder och genomför vårt
söndagliga kyrkkaffe. Vill Du hjälpa till?
Hör av Dig till husmor Anna-Lena Söder-
ström, 019-670 17 71, eller till Olaus Petri
pastorsexpedition 019-670 17 61.
Söker du en annan uppgift? Läs på baksidan
av detta OPUS om övriga volontärgrupper,
kanske hittar du något som intresserar dig,
ring i så fall till kontaktpersonen för den
gruppen!

Lars B Stenström, kyrkoherde Foto: www.bigfoto.com
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Tillfälle till uppbyggelse och fördjupning

Retreat på nya Solliden 6 - 8 november
Välkommen till den första församlingsretreaten på Solliden efter renoveringen.
Kostnad 700 kr för helpension i enkelrum. Anmälan senast 30 oktober till Olaus Petri pastors-
expedition, 019-670 17 61. Upplysningar: retreatledaren Claes Strömqvist, 019-670 17 63.

Fördjupningsdag 15 november
Som en uppföljning av vårens uppbyggelsehelg kommer en fördjupningsdag att hållas i Olaus
Petri församling söndagen den 15 november. Domprosten Johan Dahlman kommer att predika
i högmässan samt hålla ett teologiskt föredrag efter kyrkkaffet. På kvällen kommer vi att fira
en lovsångs- och förbönsgudstjänst där det även finns utrymme för personlig förbön och bikt.

Församlingen som växtplats, hösten 2009.

Kristen djupmeditation - en väg till förändring
En pröva på- och fördjupningdag lördag 17 oktober kl. 9.30-14.30 i Olaus Petri
församlingshem och kyrka. Upplysningar: Claes Strömqvist, 019-670 17 63.

Kom och prova på Heliga danser!
Lördagarna 5/9, 10/10, 14/11 och 5/12 kl. 9.30-11.00 i Olaus Petri kyrka.
Heliga danser kan beskrivas som meditation i rörelse och har en lång tradition i den kristna
kyrkan. Vi dansar cirkeldanser som inte är till för uppvisning, bara för egen upplevelse av
helhet och helighet. Ingen avgift, ingen anmälan. Tag gärna med en frukt och bekväma skor!
Ledare: Ingeborg Lindqvist Torstensson 070-519 59 86, Ulla-Stina Nyman 019-670 17 66.

Alphakursen - utforska livets mening
Om Gud verkligen finns, vad skulle du då fråga?
Har du frågor om kristen tro? Kom med i vår Alphagrupp som startar tisdagen 22 september.
Vi startar varje sammankomst med att äta gemensam kvällsmat. För mer information, kontakta
Henrik Glamsjö, präst 019-670 17 64 eller Gunilla Sandlund, diakon 019-670 17 84.

Cafékvällar - samtal om liv och tro
Söndagskvällar kl. 19.00 i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2D 1 trappa ned.
Vi samlas vid fikaborden för en kort föreläsning och fortsatt samtal om kvällens ämne.
Höstens träffar:
13/9 ”Vi vandrar genom högmässan, del 1. (Syndabekännelse, kyrie och gloria)”.

Henrik Glamsjö, präst i OP, guidar oss igenom högmässans första del - inledningen.
11/10 ”En annorlunda rikedom”

Johanna Arvidsson berättar om sin tid som pionjärvolontär i Brasilien.
8/11 ”Hela Människan!”.

Föreståndare Solweig Fahlgren berättar om RIA-Dorkas arbete och historia.
6/12 Filmkväll: Om vänskap, att växa upp och att finna sin inre styrka.

Vi tittar på ”Stand by me” av Rob Reiner.



Olaus Petri församling. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro
Telefon/fax: 019-670 17 60/670 17 79  E-post:olauspetri.pastorat
@svenskakyrkan.se Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Prinfo Welins @ svanenmärkt papper

Andligt liv och bibelstudier
Kristen djupmeditation, onsdagar 19.00-20.30 KY
Bibelstudiegrupp, udda tisdagar 19.00-20.30

Claes Strömqvist 019-670 17 63
Alphagrupp, start tis 22/9, tid/plats ej klart ännu.

Henrik Glamsjö 019-670 17 64
Andlig vägledning i grupp, torsdagar 19.00-20.30
start 3/9,gruppen träffas i Medborgarskolans lokaler.

Björn Helgesson 019-670 17 86
Heliga Danser, en lördag i månaden 9.30-11.00 KY

Ulla-Stina Nyman 019-670 17 66

Barn, familj och ungdom
Öppen förskola, tisdagar 10.00-12.30
Öppen förskola,  onsdagar 13.30-16.00 RI
Öppen förskola, torsdagar 10.00-12.30

Annika Burman 019-670 17 70
Onsdagspappis, onsdagar 10.00-12.30
Lördagspappis, lördagar 10.00-12.30

Peter Kempe 070-670 17 74
Kyrkans Barntimmar, 4-6 år, mån. 15.00-17.00 RI
Miniorer, 6-9 år, tisdagar 16.00-17.30 RI
Scouter, 9-12 år, onsdagar 17.00-18.30 i samarbete
med Betaniakyrkan. Lokal: Betaniakyrkan.

Annki Rundh 019-670 17 68
Söndagsskola, i högmässan, sönd. 10.00-11.15 KY

Ylva Rundberg 070-670 69 85
Ungdomsgruppen, från 14 år, varannan söndag
Konfirmander, vecko- eller månadsläsning

Helena Sachs 073-370 22 65

Dagledigträffar/Syföreningar/diakoni
Torsdagsträffen, torsdagar 14.00-15.30

Ulla-Stina Nyman 019-670 17 66
Sjömanskretsen, udda måndagar 13.30-15.00

Ingrid Görtz 019-611 75 63
Martagruppen, udda tisdagar 18.00-20.00

Kerstin Embretzen
Samtalsgrupp för sörjande, 6 träffar/omgång

Gunilla Sandlund 019-670 17 84

Kom och var med!

Musik
Olaus Petri Cantores, vuxna, torsdagar 19.00-21.30
Olaus Petri Vocalis, vuxna, tisdagar 19.00-21.30
Ungdomskören OPQ, från 14 år, mån 18.30-20.30

Mats Bertilsson 070-346 19 88
Olaus Petri Barnkör, 6-8 år, onsdagar 17.00-17.40
Olaus Petri Gosskör, från 8 år, mån 15.00-15.45
Ceciliakören, 9-14 år, måndagar 16.45-17.30
Olaus P3, damkör, onsdagar 19.00-20.30

Anne Maj Samuelsson 019-31 41 41
Olaus Petri Musikkår, onsdagar 19.00-21.00

Hans Eurenius 019-611 25 80

Volontärgrupper
Kyrkkaffegruppen, 2 gånger/år + 2-3 pers/söndag

Anna-Lena Söderström 019-670 17 71
Gudstjänstvärdar, 2 gånger/termin + 3 pers/söndag

Lars B Stenström 019-670 17 62
Kors- och ljusbärare, 2 ggr/termin + 3 pers/söndag

Henrik Glamsjö 019-670 17 64
Textläsare/förebedjare, 1 g/termin + 2 pers/söndag

Claes Strömqvist 019-670 17 63
Internationella gruppen, 1 gång/månad

Karin Bensch 019-611 66 60
OPUS-packargruppen, 4 gånger/år

Ulla Håkansson 019-13 51 95
Diakonigruppen, 4 gånger/termin

Ulla-Stina Nyman 019-670 17 66

Sjukhuskyrkan USÖ, M-huset, K1-plan
Frivilliggrupp, 3 gånger/år + 4 pers varje onsdag

Annelie I Pettersson 019-602 24 40
Volontärgrupp, nätverksträff, 4 gånger/år

Lars Gustafsson 019-602 27 61

Lokaler, om inget annat anges träffas grupperna i
Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2A-D.
K Y= Olaus Petri kyrka Storgatan 44, RI = Ringstorps-
gården Pettersbergsvägen 19, Betaniakyrkan
Venavägen 21, Medborgarskolan Storgatan 18.

Grupper i Olaus Petri församling


